
 

 

Montecorvino Rovella, 16/02/2024 

 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

All’Albo on-line 

Al Sito 

Agli atti 

 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria di merito - selezione personale interno 

Personale Ata di n. 3 unità di Assistenti Amministrativi e n. 5 Collaboratori Scolastici– Fondi 

strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Asse I - 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. 134894 del 21 

novembre 2023 Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023 n. 176 - c.d. 

“Agenda SUD”. 

Titolo Progetto: NON UNO DI MENO 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-511 

CUP: E74D23002790001 

 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 

827 e ss.mm.ii.;  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8/3/1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/3/1997, 

n.59;  

 

VISTA la legge 15/3/1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione 

amministrativa;  

 

VISTO il D. Lgs. 30/3/2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;  





 
 

VISTO il D.I. n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale d’istruzione e    

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida 

dell'Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria" e Allegati; 

 

VISTI i seguenti regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al fondo Europeo di Sviluppo 

(FESR) e il regolamento UE n. 1304/2013 relativo al fondo sociale europeo, modificati dal 

Regolamento UE n. 2020/2221 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23/12/2020;  

 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale – 2014IT05M20P001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 

17/12/2014 della Commissione Europea;  

 

VISTO l’avviso del Ministero dell’Istruzione prot. 134894 del 15/03/2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione 

all’iniziativa - Fondi strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) Asse I - Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 

prot. 134894 del 21 novembre 2023 Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 30 agosto 

2023 n. 176 - c.d. “Agenda SUD”; 

 

VISTA la lettera MIUR Prot. AOODGABMI – 16058 del 05/02/2024 con la quale si comunica a 

questa Istituzione scolastica l’autorizzazione del progetto;  

 

VISTA la delibera n° 194 verbale n. 26 del Consiglio d'Istituto del 12/12/2023 di approvazione del 

Progetto Fse Pon 2014-2020 Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/134894; 

 

VISTA la delibera n. 20 del Collegio dei docenti verbale n. 2 del 11/09/2023 di approvazione del 

Progetto Fse Pon 2014-2020 Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/134894; 

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 618/VI del 06/02/2024) relativo al progetto in 

oggetto; 

 

VISTA la delibera n° 200 verbale n. 27 del Consiglio d'Istituto del 15/01/2024 di approvazione del 

Programma Annuale 2024; 

 



 
VISTA la Determina a contrarre prot. n. 000687 del 09/02/2024, con la quale è stata indetta una 

procedura di selezione tra il personale interno per il reclutamento di n. 3 incarichi di Assistente Amministrativo 

e n. 5 incarichi di Collaboratore Scolastico per l’attuazione del progetto; 

 

VISTO l’Avviso Prot.n. 000690 del 09/02/2024 per il reclutamento del personale ATA interno 

all’Istituzione Scolastica (Assistenti Amministrativi e Collaboratori Scolastici) nell’ambito dei 

Fondi strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Asse I - 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. 134894 del 21 

novembre 2023 Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023 n. 176 - c.d. 

“Agenda SUD”.  

Titolo Progetto: NON UNO DI MENO 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-511 

CUP: E74D23002790001; 

 

VISTO l’Avviso Prot.n. 690 del 09/02/2024 dal quale si evince che la selezione doveva essere 

effettuata da un’apposita commissione nominata dal Dirigente mediante comparazione dei curricula 

pervenuti;  

 

VISTO il decreto di nomina della commissione prot. n. 820 del 16/02/2024; 

 

VISTO il verbale della commissione prot. n. 826 del 16/02/2024; 

 

RITENUTO opportuno garantire massima trasparenza all’affidamento dell’incarico; 
 
RITENUTI validi le motivazioni in premessa;  

 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione provvisoria in data odierna della graduatoria di merito relative alla selezione di: n. 

3 unità di Assistenti Amministrativi e n. 5 Collaboratori Scolastici per la realizzazione Fondi 

strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Asse I - 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. 134894 del 21 

novembre 2023 Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023 n. 176 - c.d. 

“Agenda SUD”. 

Titolo Progetto: NON UNO DI MENO 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-511 

CUP: E74D23002790001 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

1. Santimone Roberto – Punti 35 

2. Ciarletta Gelsomina – Punti 33 

3. Di Giorgio Alba – Punti 11 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

1. Parra Carmine – Punti 16 



 
2. Manzi Maria Giuseppa – Punti 15 

3. Capozzoli Matteo – Punti 11 

4. Campione Simonetta – Punti 10 

5. Liguori Maria Luisa – Punti 8 

6. De Filippis Antonietta – Punti 6 * 

7. D’Arminio Concetta - Punti 6 * 

*In caso di parità di punteggio supera la selezione l’aspirante più giovane di età. 

 

Gli aspiranti per il profilo da collaboratore dalle posizioni n. 6 alla n. 7 potranno essere selezionati a 

seguito di rinuncia da parte degli aspiranti vincitori, in caso di necessità per cause allo stato 

imprevedibili e non programmabili o per eventuale supplenza. 

 

Avverso la stessa graduatoria è possibile presentare motivato reclamo scritto, al seguente indirizzo 

pec: saic8b3004@pec.istruzione.it,  entro o e non oltre cinque giorni dalla pubblicazione 

 

 

 

                                                                                              Il Dirigente Scolastico                                                                                             
                                                                                                    Prof.ssa Mariateresa TEDESCO 
                                                                                              Documento firmato digitalmente ai sensi del Decreto 82/2005 

 
 

mailto:saic8b3004@pec.istruzione.it

		2024-02-16T10:35:04+0100
	TDSMTR67H62G793F




